UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Commentarivs Martini Lvtheri in Ionam Prophetam

Luther, Martin

Haganoæ, [15]26

VD16 B 3890

Et dominus suscitauit uentum magnum, & facta est tempestas magna in mari, & nauis &c.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35968

Siquidem illi in manu est, utrisque suam impertire gratiam, ita, ut Israëlitis ob impositas seruatasque leges, & ceremonias nihilo plus largiatur, nec Niniuitis ob earundem inopiam nihil detrahat. Quorsum uero ad te attinet quod hæc Israëlitis seruanda mandat, alijs autem minime. Vnusquisque suæ fidei concreditum munus fideliter, & strennue obeat, quippe gratia nihil omnino ex æquo impertietur, & operantibus, & non operantibus, ueluti Paulus docet Roma. 4. Et hæc quidem ratione cum Abrahamo in obediētia atque obsequio permansisset.

Et dominus suscitauit uentum magnum, & facta est tempestas magna in mari, & nauis &c.

Hic ob unius peccatum omnes pariter periclitari uidemus. Quippe propter Ionam solū a deo hæc tempestas concitata est. An non hoc iniurium aut iniquum esse uidetur, quod apud Deum ob unius peccatum puniantur etiā innoxij? Alienāque culpam cæteris quoque fraudi esse? Illud certius est quàm ut infitiādi locus relictus sit, Deum nō esse iniustum, sed nec iniuste facere, quicquid tandem fecerit. Neque enim illi ullam legem, hoc aut illud sic statuendi aut omittendi possumus aut debemus præscribere. Vbi uero legibus lo-

Multos adfici-
git Deus ob
unius pecca-
tum.

COMMENTARIUS

cuis nō est, ibi nec peccatis aut iniusticiæ locus conceditur. Quamquā uero hanc tempestatem propter lonam excitatam esse, nec ipse ualde diffitetur, & opus ipsum illud abunde probat, illos tamen, qui tunc in eadē nauī fuere, à peccato immunes, aut omni culpa uacasse quis audet affirmare? Cuius gratia corā Deo omni momento morte, & quouis pœnarum genere erant multandi. Quis enim apud Deū est innocens scelerisq; purus? Quamobrem omnes ex æquo peccato obnoxios hic pari pœna, & supplicio afficit, tamen si lonæ culpa, tam improuisæ pœnæ unice causa extiterit. Eam quoq; tempestatem subito atq; ex improuiso coortam esse, ualde probabile est, cum textus dicat, Deum uehementem uentum proiecisse in mare. Et Hebraicus textus habeat.

.i. ייחוד הטייל רוח גדולה אל הים

Et Dominus proiecit uentū magnū super mare. Quod nō aliter sonat, quā quod Dominus ita uentū emisserit, ac si eundē uolēter, & impetuose magnis procellis, & fluctibus super mare protruderet, ita, ut homines haud difficulter animaduernerint, præter naturalem, & inusitatum uentorū motum hanc tēpestatē fuisse cōcitātā, planè colligētes, ob alicuius delictum usq; adeo incruduisse procellosi maris tēpestatē. Sed et lonas ipse nō ignorabat de suo capite agi comitia-